
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 им. А.И.Виноградова» 

г. Брянск 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «19» марта  2025г.                                                                         № 21-о 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в 4-8 и 10 классах МБОУ СОШ № 12 г. Брянска 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Брянской 

области от 05.03.2025 № 263 «О проведении Всероссийских проверочных работ 

в 4-8 и 10 классах образовательных организаций Брянской области в апреле-мае 

2025 года»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 и 

10 классе в период с 15.04.2025г. по 16.05.2025г. в штатном режиме по 

следующим предметам: 

в 4-х классах – по русскому языку, математике и одному предмету по 

распределению (окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык 

(английский)); 

в 5-х классах – по русскому языку, математике, двум предметам по 

распределению (предмет № 1 – история, литература, иностранный язык 

(английский), предмет № 2 – география, биология); 

в 6-х классах – по русскому языку, математике, двум предметам по 

распределению (предмет № 1 – история, обществознание, литература, 

иностранный язык (английский), предмет № 2 – география, биология); 

в 7-х классах - по русскому языку, математике, двум предметам по 

распределению (предмет № 1 – история, обществознание, литература, 

иностранный язык (английский, немецкий), предмет № 2 – география, 

биология, физика, информатика); 

в 8-х классах - по русскому языку, математике, двум предметам по 

распределению (предмет № 1 – история, обществознание, литература, 

иностранный язык (английский), предмет № 2 – география, биология, химия, 

физика, информатика); 

в 10-м классе –по русскому языку, математике, двум предметам по 

распределению (история, обществознание, география, физика, химия, 

литература, иностранный язык (английский)). 

2. Считать ВПР по указанным предметам Итоговыми контрольными 

работами, проводимыми в рамках промежуточной аттестации; 

3. Назначить школьными координаторами проведения ВПР в МБОУ 

«СОШ №12» в 4-х классах  заместителя директора по УВР Супрун М.В., в 5-8 и 

10 классах заместителя директора по УВР Галушко Н.И., назначить их 

ответственными за получение и выдачу материалов ВПР, контроль за 

соблюдением порядка проведения ВПР и выгрузку форм сборов результатов на 

сайт ФИС ОКО. 



4. Назначить ответственных за организацию и проведение ВПР по 

предметам, ответственных за проверку (экспертов) и заполнение форм сборов 

результатов (технических специалистов), организаторов в аудиториях 

проведения ВПР, определить места и время проведения ВПР в соответствии с 

Графиком проведения ВПР (Приложение 1).   

5. Не позднее чем за 1 неделю до проведения ВПР по предметам на 

основании случайного выбора заместителю директора по УВР Галушко Н.И. 

довести информацию до сведения педагогов, учащихся и их законных 

представителей. 

6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

7. Классным руководителям 4-8 и 10 классов уведомить учащихся и их 

родителей о графике проведения ВПР и выдать им индивидуальные коды не 

позднее 14.04.2025 г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                        Е.М. Лисицына   

       


		2025-03-26T09:16:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМ. А.И.ВИНОГРАДОВА" Г. БРЯНСКА




